



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต. ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๑๙๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๓๒,๔๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๓๔๕ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร

หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๕ ตารางเมตร

งานดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๕ เมตร

สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๔๑๕ ลบ.ม.

(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๑,๑๓๒,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒ พร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไชยมจตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางวารี จันทร์เจริญ ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

68
14 ส.ค. 61
10-51
2006
14 ส.ค. 61

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานขอและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสส.) และลงดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลางพร้อมเอกสารอื่นๆ จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒๓ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๘๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๑ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม (คสส.) พร้อมงานดินถมบดอัดแน่น หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๑,๑๑๒๐,๔๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก สืบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่ ราคาพาณิชย์จังหวัด และ จังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๑,๑๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โชนะจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชุตม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร ไชยศิริวัธ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๓ มี.ค. 2561

ใบขอสารตั้งทุนตราดอกเบี้ย

โครงการก่อสร้างและซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

เมื่อวันที่ ๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

ปริมาณงาน ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือ มีปริมาณงานทั้งสิ้นมีมูลค่า ๑,๑๒๕ เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างโดยคิด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา				
2	ประมาณราคา	861,504.56	1.3024	1,173,713.81	
3	ประมาณราคาสงเคราะห์				
4	ประมาณราคาสงเคราะห์				
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
	เงินช่วยเหลือ 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเงินโดยประมาณ			1,173,714	
	คิดเงินโดยประมาณ			1,172,000	
	ค่าจ้าง	หรือเข้ามามีส่วนร่วมในโครงการ			

นายแพทย์วิเศษ

ดร.ม.

นายแพทย์วิเศษ

นายแพทย์ ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายแพทย์ วิเศษ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายแพทย์ คง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายแพทย์ วิเศษ)

ตำแหน่ง ครู

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

13 มี.ค. 2561

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเสา หมู่ที่ 6 ตำบลชะทาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณตามราคากลางแบบ ปจ.4

จำนวน 1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประมาณงานอาคาร				
2	ประมาณงานทาง	957,015.04	1.3624	1,306,837.29	
3	ประมาณงานขุดประมาณ				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000.00	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,306,837.29	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,306,800.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสามแสนหกพันแปดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดเขียนที่ถนน

1,725.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

757.57

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายสุคนธ์ คงภิบาล)

หัวหน้าสำนักงานโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิตต์)

ปลัด อบต.ชะทาน

-สรุป-

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชะทาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ประมาณราคาส่งเสริมงานก่อสร้าง โดยโครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าเสา หมู่ที่ 6 ตำบลอรัญ อำเภออรัญ จังหวัดสุรินทร์

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ จิตกุล

จัดซื้อ องค์การบริหารส่วนตำบลอรัญ

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	
ปริมาณงาน ยาว 200 เมตร กว้าง 6.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ที่จะมีปริมาณใช้ยวัก 1,000 ตารางเมตร								
1	คอนกรีตในช่องข้าง 1:2:4	258.75	ลบ.ม.	1,957.00	506,373.75	306.00	79,177.50	585,551.25
2	- R8 Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	238.06	กก.	16.99	4,044.47	2.80	666.54	4,711.01
3	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	545.10	กก.	19.28	10,509.53	2.80	1,526.28	12,035.81
4	- R8 Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	76.59	กก.	17.07	1,307.39	2.80	214.45	1,521.84
5	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	1,725.00	ตร.ม.	26.00	43,125.00	5.00	8,625.00	51,750.00
6	ตะปู	4.31	กก.	39.70	171.21		-	171.21
7	ทรายรองพื้น	86.25	ลบ.ม.	250.00	21,562.50	30.00	2,687.50	24,150.00
8	งานผูกไว้โดยช่าง	51.75	ลบ.ม.	94.64	4,897.62	-	-	4,897.62
9	งานดินถมระดับบน 84 % Standard Proctor Density	2,415.00	ลบ.ม.	103.47	249,889.71		-	249,889.71
10	เหล็กข้อต่อ ยาว 60	32.34	คืบ	26.00	808.59	-	-	808.59
11	ไม้แบบ เวียน 3 คืบ	17.25	ตร.ม.	280.00	4,830.00	60.00	1,035.00	5,865.00
12	ค่าควบคุมปรับระดับพื้นที่ทาง	1,725.00	ตร.ม.	-	-	1.28	2,208.00	2,208.00
13	ถัง คอน. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	ถัง	-	-	-	-	-
14	ถัง คอน. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	9.00	ถัง	1,074.00	9,666.00	421.00	3,769.00	13,435.00
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(เป็นจำนวนเงินใช้ทั้งสิ้นจำนวนสี่แสนเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน)				
				957,015.04				

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายสุมน คงนิม)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....

เป็นรอง (ลงชื่อ)..... (นายนิกร ไชยจิตฺติ)..... (นางสาวกานต์ พงษ์ภักดี).....



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๘๖ / ๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน ที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|------------------------|--|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจตุรัส | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นางวารี จันทร์เจริญ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน